
 
 

Determina n. 85/2016 

 
 

PROCEDURA DI RECLUTAMENTO MEDIANTE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI DI N. 36 UNITÀ DI 
PERSONALE DI RUOLO DELL’AUTORITÀ DA ASSUMERE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO NELLE 
QUALIFICHE DI DIRIGENTE (N. 4 UNITÀ), FUNZIONARIO (N. 29 UNITÀ) E OPERATIVO (N. 3 UNITÀ). 
NOMINA COMMISSIONE PER IL CONTROLLO DI LEGITTIMITÀ. 

 
 

Il Segretario generale 

Visti: 

- il “Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale”, approvato con 
delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, ed, in particolare, 
l’articolo 8 che prevede che l’assunzione del personale di ruolo previsto dalla pianta organica 
dell’Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad eccezione di quanto previsto 
dall’articolo 16 della legge 28 febbraio 1987 n. 56 e  successive modifiche e integrazioni, e fermo 
restando quanto previsto dalla legge 12 marzo 1999 n. 68; 

- la delibera n. 74/2015 con la quale l’Autorità ha avviato le procedure concorsuali per il 
reclutamento, mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 36 unità di personale di ruolo 
da assumere con contratto a tempo indeterminato nelle qualifiche di dirigente, livello di Direttore 
Cod. D6 (n. 4 unità), funzionario, livello di Funzionario III Cod. FIII7 (n. 29 unità) e operativo, livello 
di Assistente Cod. A3 (n. 3 unità); 

- la delibera n. 107/2015 del 4 dicembre 2015 con la quale l’Autorità ha nominato la Commissione 
esaminatrice; 

- la delibera n. 117/2015 del 17 dicembre 2015, con la quale l’Autorità ha nominato il Segretario 
della Commissione esaminatrice nella persona del dott. Fiore Antonino, dipendente dell’Autorità;  

- la delibera n. 39/2016 del 6 aprile 2016, con la quale l’Autorità, a seguito di rinuncia all’incarico 
formalizzata dal dott. Fiore in corso di espletamento delle procedure concorsuali, ha nominato 
Segretario della Commissione esaminatrice il Dott. Giancarlo Revelli;  

- la delibera n. 50/2016 del 21 aprile 2016, con la quale l’Autorità ha disposto l’integrazione della 
Commissione esaminatrice con la Prof.ssa Elana OCHSE in qualità di esperta esterna in possesso di 
adeguate conoscenze in materia di lingua inglese, secondo quanto consentito dall’articolo 5 dei 
bandi di concorso approvati dalla delibera n. 74/2015 in relazione a specifiche esigenze funzionali 
rappresentate dalla Commissione esaminatrice; 

- le comunicazioni del Presidente della Commissione esaminatrice del 15 giugno 2016, acquisite al 
protocollo dell’Autorità con il n. 4521 del 20 giugno 2016, con le quali – in relazione al concorso per 
il reclutamento di quattro unità di personale da assumere nella qualifica di dirigente, livello di 
direttore cod. D6, di cui al bando approvato in allegato sub A alla citata delibera n. 74/2015 – sono 
state trasmesse le quattro graduatorie relative a ciascuno dei profili messi a concorso ed, in 
particolare: 

o la graduatoria relativa al profilo D01 - Dirigente UFFICIO AFFARI ECONOMICI; 
o la graduatoria relativa al profilo D02 - Dirigente UFFICIO SERVIZI E MERCATO RETAIL; 
o la graduatoria relativa al profilo D03 - Dirigente UFFICIO DIRITTI DEGLI UTENTI; 
o la graduatoria relativa al profilo D04 - Dirigente UFFICIO VIGILANZA E SANZIONI; 

 



 
 

- le comunicazioni del Presidente della Commissione esaminatrice del 17 giugno 2016, acquisite al 
protocollo dell’Autorità con il n. 4522 del 20 giugno 2016, con le quali – in relazione al concorso per 
il reclutamento di tre unità di personale da assumere nella qualifica di operativo, livello di 
assistente cod. A3, di cui al bando approvato in allegato sub C alla citata delibera n. 74/2015 – sono 
state trasmesse le due graduatorie relative a ciascuno dei profili messi a concorso ed, in particolare: 

o la graduatoria relativa al profilo OP 01 - Operativo TRASPORTI E LOGISTICA; 
o la graduatoria relativa al profilo OP 02 – Operativo AFFARI ISTITUZIONALI E 

COMUNICAZIONE. 

 
Ritenuto opportuno, in considerazione della decisione assunta dal Consiglio dell’Autorità in data 23 giugno 
2016, di nominare una Commissione interna per il controllo di legittimità sul complessivo andamento delle 
procedure concorsuali in oggetto; 

 

DETERMINA 

1. di nominare, per le motivazioni descritte in premessa, la Commissione per il controllo di legittimità 

sul complessivo andamento delle procedure concorsuali, nel modo seguente: 

o dott. Vincenzo Accardo, Direttore dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale; 

o dott. Roberto Gandiglio, Direttore dell’Ufficio Affari legali e contenzioso; 

o dott.ssa Daniela Del Gaudio, Funzionario dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e 

personale; 

2. di dare atto che l’attività della Commissione viene svolta durante l’orario di lavoro e non sono 

previsti compensi; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 
Torino, 04/07/2016 
 

 

        
 
 
 

 

                                    
 
 
 

 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

Il Segretario generale 

Guido Improta 


